

MEMORIA ECONOMICA

EJERCICIO

2020



ASOCIACION APANDIS
CUENTA DE RESULTADOS ABREVIADA CORRESPONDIENTE
AL CIERRE DEL EJERCICIO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

Cuenta de explotación

Empresa: **APANDIS**
PÉRDIDAS Y GANANCIAS

	De Apertura a Diciembre Acumulados 2020 (Euro)	De Apertura a Diciembre Acumulados 2019 (Euro)
1. Importe neto cifra de negocios	1.585.437,56	1.519.881,12
2. Variación exist. prod. term. y en curso		
3. Trab.realizados por la emp. para su activo		
4. Aprovisionamientos	-41.804,99	-38.894,28
5. Otros ingresos de explotación	135.653,29	74.039,97
6. Gastos de personal	-999.384,70	-992.937,07
7. Otros gastos de explotación	-248.281,74	-371.802,34
8. Amortización del inmovilizado	-113.409,91	-113.925,37
9. Imputación subvenciones inmovil.no financ.	90.717,19	87.295,79
10. Excesos de provisiones		
11. Deterioro y Rtdo. enajenaciones inmovil.		
11.1 Otros Resultados	12.538,31	11.638,57
A) Resultado explotación (del 1 al 13) (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)	421.465,01	175.296,39
12. Ingresos Financieros		
13. Gastos Financieros	-5.081,86	-5.240,07
14. Variación valor razonable instrum. finan.		
.6.Deterioro y Rdo enajenación instr. finan.		
B) RESULTADO FINANCIERO (12+13+14+15+16)	-5.081,86	-5.240,07
C) RESULTADO ANTES DE I PUESTOS (A+B)	416.383,15	170.056,32
17. Impuestos sobre beneficios	-1.253,83	-1.163,86
D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+17)	415.129,32	168.892,46

ASOCIACION APANDIS

BALANCE ABREVIADO A FECHA 31 DE DICIEMBRE DE 2020

Balance de situación

Empresa: APANDIS

ACTIVO

	De Apertura a Cierre Ejer. Acumulados 2020 (Euro)	De Apertura a Cierre Ejer. Acumulados 2019 (Euro)
A) ACTIVO NO CORRIENTE	3.579.690,60	3.632.290,63
I. Inmovilizado Intangible	198.799,22	191.167,80
II. Inmovilizado Material	3.364.526,07	3.424.757,52
III. Inversiones Inmobiliarias		
IV. Invers. empresas grupo y asociadas a L/P	4.000,00	4.000,00
V. Inversiones financieras a L/P	12.365,31	12.365,31
VI. Activos por impuesto diferido		
VII. Deudores comerciales no corrientes		
B) ACTIVO CORRIENTE	1.066.792,57	707.045,98
I. Activos no corrientes mantenidos para vta		
II. Existencias		
III. Deudores ciales y otras ctas.cobrar	250.892,59	302.129,21
1. Clientes ventas y Prestaciones Servicios	205.834,42	287.227,84
a) Clientes vtas y prest. serv. a L/P		
b) Clientes vtas y prest. serv. a C/P	205.834,42	287.227,84
2. Accionistas (socios) por desembolsos exig.		
3. Otros deudores	45.058,17	14.901,37
IV. Invers. empresas grupo y asociadas a C/P	230.788,70	215.788,70
V. Inversiones financieras a C/P		
VI. Periodificaciones a C/P	4.117,07	4.650,90
VII. Efectivo y otros activos líquidos equiv.	580.994,21	184.477,17
TOTAL ACTIVO (A + B)	4.646.483,17	4.339.336,61

ASOCIACION APANDIS

BALANCE ABREVIADO A FECHA 31 DE DICIEMBRE DE 2020

Balance de situación		
Empresa: APANDIS		
PATRIMONIO NETO Y PASIVO		
	De Apertura a Cierre Ejer. Acumulados 2020 (Euro)	De Apertura a Cierre Ejer. Acumulados 2019 (Euro)
A) PATRIMONIO NETO		
A-1) Fondos propios	4.445.240,71	4.062.620,16
I. Capital	2.315.361,97	1.900.232,65
1. Capital escriturado	1.900.232,65	1.731.340,19
2. (Capital no exigido)		
II. Prima de Emisión		
III. Reservas		
1. Reservas		
2. Reservas pendiente de cierre		
IV. (Acciones y particip. patrimonio propias)		
V. Resultados Ejercicios Anteriores		
VI. Otras aportaciones de socios		
VII. Resultado del ejercicio	415.129,32	168.892,46
Cuenta Perd. y Ganancias (129)	415.129,32	168.892,46
Ingresos/Gastos pendiente cierre		
VIII. (Dividendo a Cuenta)		
IX. Otros instrumentos de patrimonio neto		
A-2) Ajustes por cambio de valor		
1. Ajustes por cambio valor		
2. Ajustes por cambio valor pendiente cierre		
A-3) Subvenciones, donacion. y legados recib.	2.129.878,74	2.162.387,51
1. Subvenciones, donacion. y legados recib.	2.129.878,74	2.162.387,51
2. Subv., donac. y legados pendiente cierre		
A-4) Patrimonio Neto pendiente ajustar NPGC		
B) PASIVO NO CORRIENTE	86.848,33	108.102,44
I. Provisiones a L/P		
II. Deudas a L/P	86.848,33	108.102,44
1. Deudas con entidades de crédito	86.848,33	108.102,44
2. Acreedores por arrendamiento financiero		
3. Otras deudas a L/P		
III. Deudas empresas grupo y asociadas a L/P		
IV. Pasivos por impuesto diferido		
V. Periodificaciones a L/P		
VI. Acreedores comerciales no corrientes		
VII. Deuda caract. especiales a L/P		
VIII. Pasivo no Corriente pdte. ajustes NPGC		
C) PASIVO CORRIENTE	114.394,13	168.614,01
I. Pasivos vinc. activos no ctes. mant. venta		
II. Provisiones a C/P		
III. Deudas a C/P	21.248,94	20.678,69
1. Deudas con entidades de crédito	21.248,94	21.243,77
2. Acreedores por arrendamiento financiero		
3. Otras deudas a C/P		-565,08
IV. Deudas con emp. grupo y asociadas a C/P		
V. Acreedores ciales. y otras ctas. a pagar	69.145,19	86.450,14
1. Proveedores	932,80	554,26
a) Proveedores a L/P		
b) Proveedores a C/P	932,80	554,26
2. Otros acreedores	68.212,39	85.895,88
VI. Periodificaciones a C/P	24.000,00	61.485,18
VII. Deuda caract. especiales a C/P		
VIII. Pasivo Corriente pendiente ajustes NPGC		
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	4.446.483,17	4.339.336,61